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Projekt: DIPPS - Delivery of Improved Products, Processes and 
Services 

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalen har varit projektägare för de två projekten SIM JH och 
SIMMITT som har haft inriktning på Smart Industriell Modernisering, först i Jämtland 
Härjedalen som sedan utökats till hela Mittnorrland. Starten var OECD-rapporten som 
visade att regionen hade en svag produktionsutveckling i industrin. Projekten har varit 
framgångsrika och tillförts stort värde för företagen, som genom insatserna utvecklats i 
samklang med och även i vissa fall positionerar sig i framkant bland branschens aktörer. 
Trots framgången med projektet så kan det konstateras att industrins planeringssituation är 
kraftigt påverkad av en turbulent omvärld. Förändrade relativpriser på valuta, arbetskraft, 
energi- och insatsvaror samtidigt som kompetensförsörjningen skapar utmaningar. Till det 
den pågående automatiseringen och förändrade yrkesroller som påverkar. Projekten har 
synliggjort ett stort fortsatt behov av att öka konkurrenskraften hos industriföretagen i 
Jämtland Härjedalen.  
 
För den fortsatta utvecklingen av regionen är utvecklingen av näringslivet, och särskilt 
tillverkningsindustrin, central. Ett robust näringsliv är basen för ekonomin och möjligheten 
att leva och verka i vårt län. Med det väl fungerande arbetssätt som är inarbetat via de två 
tidigare projekten, finns ett stort intresse och behov för fortsatta utvecklingsinsatser bland 
företagen. Samtidigt kommer denna satsning på digital mognad vara en viktig del i den 
gröna omställningen, där utvecklingen av industrin ses som en nyckelfaktor.  
 
Syftet med det projekt som nu föreslås, DIPPS - Delivery of Improved Products, Processes 
and Services (tidigare arbetsnamn Digital omställning av den regionala industrin) är att 
skapa förutsättningar för fortsatt förnyelse och omställning för ökad konkurrenskraft i 
målgruppen SME industriföretag och industrinära tjänsteföretag, med huvudsakligt fokus 
på digitalisering i linje med nyindustrialiseringsstrategin - Smart Industri. En omställning 
är livsviktig för företagens överlevnad på lång sikt. Projektet säkerställer företagens 
omställning så att det stämmer med kundernas behov och blir en del av större 
systemleveranser och värdekedjor, nationellt och internationellt. Tidigare analyser visar på 
att företagen har behov av digitala investeringar för sin framtida omställning och utveckling 
och industrin är utpekat som en viktig aktör i den gröna omställningen utifrån att de nyttjar 
mycket material och energi. Digitalisering är därför en del i arbetet att minska material- och 
energinyttjande, vilket kommer att resultera i ökad konkurrenskraft för företagen.  
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Aktiviteterna i projektet kommer att utgå från 4 stycken arbetspaket; Affärsutveckling i 
turbulent tid, Etablera och utveckla företagens digitaliseringsstrategier, 
Produktivitetshöjande insatser samt Resurssnål produktion och dokumentation av 
miljöprestanda 
 
Planerad projekttid är september 2023 till och med augusti 2028. Projektet sker i 
samverkan mellan Region Jämtland Härjedalen (projektägare) och IUC Z-Group. Den totala 
budgeten för hela projektet planeras till cirka 22 185 000 kronor och fördelas på privat 
finansiering från IUC Z-Group (10%), Region Jämtland Härjedalens 1:1-anslag (50%) och 
Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) (40%). Vissa ändringar i budget kan bli 
aktuellt utifrån behov som kan tydliggöras i processen med samverkanspartners och med 
handläggare hos tilltänkta finansiärer. 

Beslutsunderlag 
Utkast: Ansökan projekt DIPPS Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1) 
Utkast: Ansökan projekt DIPPS Tillväxtverket (ERUF) 
Projektinitiativ Digital omställning av den regionala industrin 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 8.2 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen ansvarar för och avsätter resurser för att genomföra 

projektet DIPPS - Delivery of Improved Products, Processes and Services under den 
tilltänkta projektperioden. Projektet finansieras helt via externa medel från 
europeiska regionalfonden (40%), privat finansiering från IUC-Z group (10%) och 
Region Jämtland Härjedalens 1:1-anslag (50%). Eventuella administrativa 
kostnader som inte bärs av projektet finansieras inom budgetram för område 
Hållbar tillväxt. 

2. Ansökan om finansiering skickas till Tillväxtverket (ERUF) och Region Jämtland 
Härjedalen (anslag 1:1) enligt upprättat förslag. 

 
 
 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden
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